СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКТАРОВО-УРДАЛИНСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ЛЕНИНОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛЕНИНОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«ТУКТАР-УРДАЛАСЫ

АВЫЛ ж ;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕР6МЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

20.05.2021г. с. Туктарово-Урдала

КАР АР

№ 14

О внесении изменений в положение об Исполнительном комитете
муниципального образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в новой редакции,
утвержденное решением Совета Туктарово-Урдалинского сельского поселения
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2016г.

№46

Руководствуясь Федеральным законом от 26 июля 2019 года N 226-ФЗ,
Федеральным законом от 26 июля 2019 года № 226-ФЗ «О внесении изменений в
Основы законодательства Российской Федерации о нотариате и статью 16_1
Федерального закона «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального
образования «Туктарово-Урдалинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Исполнительном комитете муниципального
образования "Туктарово-Урдалинское сельское поселение" Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан в новой редакции, утвержденное
решением Совета Туктарово-Урдалинского сельского поселения Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2016г. №46, следующие
изменения:

Абзац 4 подпункта 5 пункта 1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
6) В случае отсутствия в поселении нотариуса руководитель

исполнительного комитета поселения и специально уполномоченное должностное
лицо местного самоуправления поселения имеют право совершить следующие
нотариальные действия для лиц, зарегистрированных по месту жительства или
месту пребывания в поселении, населенном пункте:

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на
распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем
производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверяют сведения о лицах в случаях, предусмотренных
законодательством Российской Федерации;

6) удостоверяют факт нахождения гражданина в живых;
6_1) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по

зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или
муниципального района, с факсимильным воспроизведением его
собственноручной подписи;

7) удостоверяют факт нахождения гражданина в определенном месте;
8) удостоверяют тождественность гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;
9) удостоверяют время предъявления документов;
10) удостоверяют равнозначность электронного документа документу на

бумажном носителе;
11) удостоверяют равнозначность документа на бумажном носителе

электронному документу.
Законодательными актами Российской Федерации руководителю

исполнительного комитета поселения и специально уполномоченному
должностному лицу местного самоуправления поселения может быть
предоставлено право на совершение и иных нотариальных действий.

2. Обнародовать на информационных стендах, расположенных по адресам:
Республика Татарстан, Лениногорский район, с. с. Туктарово-Урдала,
ул.Советская, д.98, в здании СДК ул.Советская, д. 103, д.Карагай в здании МФЦ
ул.Тельмана д.31, опубликовать на официальном сайте Лениногорского
муниципального района (1еп1подог5к.1а1аг.ги) в разделе «Сельские поселения» и на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(ргауо.1а1агз1ап.ги).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Туктарово-Урдалинское сельское посере:
Лениногорского муниципального райо^*
председатель Совета Г.А.Ахметова